



Spotkania seniorów z Poznania i z powiatów ościennych

W dniach 27 i 29 stycznia oraz 3 lutego br. w sali restauracyjnej Urzędu Wojewódzkiego odbyły się spotkania seniorów naszej Izby Lekarskiej. Zaproszono około 1200 niepracujących lekarzy i lekarzy dentyistów z dawnego województwa poznańskiego. Nie wszyscy zaproszeni przybyli, ale w sumie gościło prawie 500 uczestników, każdy otrzymał upominek ze słodyczami. Uroku spotkaniom dodawała wystawa prac malarskich autorstwa lekarzy naszej Izby.

Spotkania otwierał Przewodniczący Komisji ds. Emerytów i Rencistów dr Stanisław Dzieciuchowicz. We wszystkich spotkaniach uczestniczył Przewodniczący ORL dr Stefan Sobczyński. Obaj Koledzy poza tradycyjnymi życzeniami noworocznymi mówili o sprawach interesujących seniorów, a mianowicie o tym, że w remontowanej siedzibie przy alei Niepodległości powstanie gabinet, w którym będzie można przeprowadzać konsultacje lekarskie dla członków naszego samorządu; że pracownicy biura WIL służą pomocą w uzyskaniu druków recept; że dla tych, którzy złożyli wnioski o wydanie legitymacji lekarza, te dokumenty są już do odbioru (na spotkaniach można było odbierać te legitymacje).

W spotkaniach wzięły udział Przewodnicząca Komisji Socjalnej dr Emilia Schneider – informowała o pracy Komisji, między innymi o zasadach i możliwościach uzyskiwania zasiłków losowych, oraz Przewodnicząca Komisji Kultury

dr Katarzyna Bartz-Dylewicz – zachęcała do udziału w kołach zainteresowań, jakie prowadzi ta komisja, i do tworzenia kół o nowej tematyce.

Wiceprzewodniczący naszej komisji dr Roman Handschuh poinformował zebranych, że lekarzy, którzy w 2008 r. ukończyli 89 i 90 lat, uhonorowano dyplomami, a Komisja Socjalna na wniosek naszej komisji przyznała im zasiłki. Zebrani z wielkim aplauzem przyjęli tę informację.

Koleżeńskie rozmowy toczyły się przy kawie, słodyczach i owocach. Wspominano dawne dzieje, rozmawiano o dzieciach i chwalono się wnukami.

Podkreślano, iż takie spotkania i rozmowy dają poczucie seniorom, że nie są samotni, mogą bowiem liczyć na pomoc ze strony Izby Lekarskiej.

Poruszano też i przykre tematy, mówiono o złej sytuacji ekonomicznej dużej grupy seniorów i o tym, że lekarze seniorzy nie zawsze są właściwie traktowani przez kolegów czynnych zawodowo.

W imieniu zgromadzonych dr Elżbieta Krzysztoporska-Czarnecka podziękowała zespołowi zaangażowanemu w opracowanie i wydrukowanie legitymacji lekarza, pozytywnie oceniając szatę graficzną tego dokumentu, oraz wyraziła wdzięczność za zorganizowanie spotkania.

ZA KOMISJĘ DS. EMERYTÓW I RENCISTÓW
ORL WIELKOPOLSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
STANISŁAW DZIECIUCHOWICZ,
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
ALEKSANDRA JABŁOŃSKA,
SEKRETARZ KOMISJI